تأثیرگذاری، گزینش گری و حضور هنرمند در ترسیم عالم واقعیت (در رئالیسم، هنرمند آنچه را وجود دارد، تصویر می کند اما در رئالیسم امپرسیونیسم، هنرمند

آنچه را که در یک لحظه خاص از واقعیت احساس می کند و یا به تعبیری آن را می یابد به تصویر می کشد (دادور، ۱۳۹۲: ۴۹).

ابن خفاجه

ابواسحاق ابراهیم بن ابوالفتح بن عبدالله بن خفاجه، معروف به ابن خفاجه (۴۵۱-۵۳۳ق/۱۰۵۹-۱۱۳۹م)، شاعر به نام اندلسی است که در سرزمین حاصل خیز و زیبای جزیره شُقر، نزدیک شاطبه، از توابع بنسیننه چشم به جهان گشود. (ابن خلکان ۱: ۵۶) ابن خفاجه در موضوع های گوناگون شعر سروده، ولی غالب اشعار وی در وصف طبیعت است. مهارت او در توصیف طبیعت تا بدانجاست که او را بزرگترین شاعر وصف پرداز طبیعت دانسته اند.